
L. J. Sørensen A/S

Videkærvej 9, 6740 Bramming

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 31 58 25 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
17/6 2022

Lars Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	L. J. Sørensen A/S Videkærvej 9 6740 Bramming CVR-nr.: 31 58 25 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Johannes Stampe Lambertsen Sørensen Lars Sørensen Lone Sørensen
Direktion	Lars Sørensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nordea Nørregade 9 6600 Vejen

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor pelsdyravl.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 367.686, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 1.863.689.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Lars Sørensen Holding, Darum ApS og Johannes Sørensen Holding, Darum ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for gældsforpligtelser der pr. 31. december 2021 udgør DKK 8,8 mio. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til den 30. juni 2023.

Selskabet har dermed et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under é aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er blevet aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere usikkerhed om, hvornår og til hvilken værdi selskabets beholdning af skind kan afhændes, hvilket skyldes den usikre markedssituation, som er opstået efter statustidspunktet på baggrund af krigen i Ukraine. Det er ledelsens forventning, at den samlede erstatning af den danske stat som minimum vil sikre selskabets bogførte egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-2.148.990	7.807.573
Administrationsomkostninger		-362.711	-237.384
Resultat før finansielle poster	4	-2.511.701	7.570.189
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.505.965	-8.831.401
Finansielle indtægter	5	146.442	891.652
Finansielle omkostninger	6	-373.020	-558.731
Resultat før skat		-232.314	-928.291
Skat af årets resultat	7	600.000	-1.738.802
Årets resultat		367.686	-2.667.093

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		367.686	-2.667.093
		367.686	-2.667.093

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.322	606.053
Materielle anlægsaktiver		392.322	606.053
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	7.324.633	4.818.668
Deposita		453.450	390.000
Finansielle anlægsaktiver		7.778.083	5.208.668
Anlægsaktiver		8.170.405	5.814.721
Skind		4.433.175	5.697.900
Beholdninger		4.433.175	5.697.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.535.000	8.995.431
Andre tilgodehavender		288.420	8.641
Udskudt skatteaktiv	9	552.000	0
Tilgodehavender		5.375.420	9.004.072
Omsætningsaktiver		9.808.595	14.701.972
Aktiver		17.979.000	20.516.693

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		514.750	514.750
Overført resultat		1.348.939	981.254
Egenkapital		1.863.689	1.496.004
Hensættelse til udskudt skat	9	0	48.000
Hensatte forpligtelser		0	48.000
Kreditinstitutter		3.290.432	1.936.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.860	2.569.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.354	0
Gæld til associerede virksomheder		8.757.258	10.473.782
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.966.996	1.173.867
Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		0	1.956.802
Anden gæld		743.411	862.222
Kortfristede gældsforpligtelser		16.115.311	18.972.689
Gældsforpligtelser		16.115.311	18.972.689
Passiver		17.979.000	20.516.693
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	514.750	981.253	1.496.003
Årets resultat	0	367.686	367.686
Egenkapital 31. december	514.750	1.348.939	1.863.689

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er blevet aflivet. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet derfor ikke. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets aktivitet vedrørende salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt, hvorefter selskabets aktivitet alene forventes at omfatte opgørelser og modtagelse af erstatninger fra den danske stat for tvangslukningen af minkerhvervet.

Lars Sørensen Holding, Darum ApS og Johannes Sørensen Holding, Darum ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for koncerninterne gældsforpligtelser der pr. 31. december 2020 udgør DKK 10,5 mio. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til den 31. maj 2022.

Selskabet har dermed et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under ét aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er blevet aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere usikkerhed om, hvornår og til hvilken værdi selskabets beholdning af skind kan afhændes, hvilket skyldes den usikre markedssituation, som er opstået efter statustidspunktet på baggrund af krigen i Ukraine. Det er ledelsens forventning, at den samlede erstatning af den danske stat som minimum vil sikre selskabets bogførte egenkapital.

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
3 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.012.687	1.463.218
Pensioner	1.139.669	166.923
Andre omkostninger til social sikring	36.434	30.540
	2.188.790	1.660.681
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	2.188.790	1.660.681
	2.188.790	1.660.681
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
4 Særlige poster		
Kompensation fra hjælpepakker pga. COVID-19 indregnet under "Andre driftsindtægter"	63.225	1.267.267
Erstatning som følge af nedlukning af minkerhvervet indregnet under "Andre driftsindtægter"	1.723.340	0
	1.786.565	1.267.267

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	146.442	891.652
	146.442	891.652
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	373.020	558.731
	373.020	558.731
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.956.802
Årets udskudte skat	-600.000	-218.000
	-600.000	1.738.802
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	20.050.000	50.000
Tilgang i årets løb	0	20.000.000
Kostpris 31. december	20.050.000	20.050.000
Værdireguleringer 1. januar	-15.231.332	-6.399.931
Årets resultat	2.505.965	-8.831.401
Værdireguleringer 31. december	-12.725.367	-15.231.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.324.633	4.818.668

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Videkærsgaard ApS	Esbjerg	TDKK 50	100%

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
9 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-48.000	-266.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	600.000	218.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	552.000	-48.000

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med datterselskaber. De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv. De sambeskattede selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Selskabet har stillet kaution overfor pengeinstitut for datterselskabets gæld til bankforbindelser. Kautionsforpligtelsen andrager TDKK 0 pr. 31. december 2021.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for L. J. Sørensen A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorhold, revision mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, tab på finansielle kontrakter samt tillæg og godtgørelse under a'contoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8-10 år

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der indregnes til kostpris.

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for beholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede beholdninger samt varer under fremstilling omfatter kostpris for foder, hjælpema-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

terialer samt løn mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.